www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

384 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXX

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÃCIO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.S53,945/0001·1T
END: Pça Aurlno Luz, 26, Centro.

CEP: 64.56<Ml00

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 001/2020

O Prefeito do Município de Santo Inácio do Piaul, torna público para o conhecimento de todos, o
Extrato do Instrumento Contratual Nº 001/2020, resultante do Pregão Presencial NO 008/2019,
Processo Administrativo No. 014/2019, cujo objeto é a contrataçao de empresa para
fornecimento de material permanente para atendimento das diversas Secretarias do Municlpio
de Santo Inácio do Piauí, sendo contratante a Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí e
contratado a empresa J L Distribuidora de Móveis e Equipamentos para Saúde CNPJ No.
32.917.343/0001 -01 , com o valor global de valor Global de R$ 102.573.90 (cento e dois mil
quinhentos e setenta e três reais e noventa centavos) . Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR,
FEP, FUS, PAB, FME e Outros. O presente contrato terá a vigência até 31 .12.2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí

Contratado: J L Distribuidora de Móveis e Equipamentos para Saúde CNPJ No.
32.917.343/0001-01

Santo Inácio do Piaul - PI , 13 de Janeiro de 2020.

Tairo Moura Mesquita
Prefeito Municipal.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÃCIO DO PIAUÍ

CNPJ : 06.553.945/0001-17
EN D: Pça Aurino Luz, 26. centro.

CEP: 64.560-000

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 002/2020

O Prefeito do Município de Santo Inácio do Piauí, torna público para o conhecimento de todos, o
Extrato do Instrumento Contratual Nº 002/2020, resultante do Pregão Presencial N" 010/2019.
Processo Administrativo No. 016/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para
fornecimento de peças para manutenção de poços no Municlpio de Santo Inácio do Piauí,
sendo contratante a Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí e contratado a empresa
Terrena Construções Lida CNPJ No. 07.746.838/0001-78, pela apresentaçao da proposta no
valor global de R$ 243.008,26 (duzentos e quarenta e três mil, oito reais e vinte e seis centavos).
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, PAB, FME, FUNDEB, FMAS e outro. O
presente contraio lerá a vigência atá 31 .12.2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piau l

Contratado: Terrena Construções Lida CNPJ No. 07.746.838/0001-78

Santo Inácio do Piauí - PI , 13 de Janeiro de 2020.

Tairo Moura Mesquita
Prefeito Municipal.

ESTADO DO PIAU f
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.5S3.94S/0001· 17
END: Pça Allrlno luz, 26, Centro.

CEP: 64.S60-000

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 00312020

O Prefeito do Município de Santo Inácio do Piaul, torna público para o conhecimento de todos, o
Extrato do Instrumento Contratual Nº 0032020, resultante do Pregão Presencial N" 011/2019,
Processo Administrativo No. 017, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios parcelado destinados a atender o programa de merenda escolar deste
municlpio e casa de apoio em Teresina, sendo contratante a Prefeitura Municipal de Santo
Inácio do Piauí e contratado a empresa Higienizar Distribuidora CNPJ No. 17.134.601/0001 -90,
pela apresentação da proposta no valor global de R$ 313.896,09 (trezentos e treze mil
oitocentos e noventa e seis reais e nove centavos). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP,
FUS, PAB, FME, PASA, FMAS e Outros. O presente contrato terá a vigência até 31 .12.2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí

Contratado: Higienizar Distribuidora CNPJ No. 17.134.601/0001 -90

Santo Inácio do Piauí - PI , 13 de Janeiro de 2020.

Tairo Moura Mesquita
Prefeito Municipal.

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNCIPAL OE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ

CNPJ : 06.553.945/0001-17

ENO: Pça Aurino Luz, 26, Centro.
CEP: 64.560-000

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 004/2020

O Prefeito do Município de Santo Inácio do Piauí, torna público para o conhecimento de todos, o

Extrato do Instrumento Contratual Nº 004/2020, resultante do Pregão Presencial N° 011/2019,
Processo Administrativo No. 017, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de

material de construção para atendimento das diversas Secretarias do Município de Santo Inácio

do Piauí, sendo contratante a Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí e contratado a
empresa ENGIPEC Comércio Lida CNPJ No. 04.445.428/0001-07, pela apresentação da

propQsta no valor global de R$ 196.346,95 (cento e noventa e seis mil trezentos e quarenta e
seis reais e noventa e Cinco centavos). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, PAB,

FME, PASA, FMAS e Outros. O presente contrato terá a vigência até 31.12.2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Pia ui

Contratado: ENGIPEC Comércio Lida CNPJ No. 04.445.428/0001-07

Santo Inácio do Piauí - PI, 13 de Janeiro de 2020.

Tairo Moura Mesquita

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
Rua Luiz Gomes Vilnnovn, 55 , Ccnlro

CNPJ:0l.612.603/0001-07 CEP: 64.438-000
SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2020

SANTO ANTONONIO DOS MILAGRES
O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES PI,

através da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos
interessados, a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020 PARA AQUISIÇÃO
DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA COMPOR A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR oferecida aos alunos matriculados na rede
municipal de ensino (Creche, Pré-Escola, Ensino Fundamental e
Educação de Jovens e Adultos - EJA) para cumprimento do Programa de
Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2019, de acordo
com a Lei nº 11 .947, de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de
17/06/2013 e Resolução nº 4 do FNDE de 02/04/2015, e demais normas
que regem a matéria.

Os interessados (Grupos Formais, Grupos Informais e
Fornecedores Individuais), deverão apresentar documentação parai
Habilitação e Projeto de Venda de acordo com o Cronograma de
Apresentação presente no edital, a partir da data de publicação deste
ato, no protocolo da Secretaria Municipal de Educação, situado à
Avenida Torquato, 673, Centro, . Havendo interessados fica designado
que no dia 10 de Fevereiro de 2020, às 9:00 horas, no Auditório CRAS
com sede na Avenida Torquato Neto, S/N, Centro, nesta cidade, a
apresentação dos interessados cadastrados e divulgação do resultado.

O edital com os dados completos encontra-se disponível
gratuitamente aos interessados na sede da Secretaria Municipal de
Educação, situado a Avenida Torquato Neto, 673, Centro, Santo Antônio
dos Milagres Pi, através do e-mail: educação.sampi@hotmail.com e no
Diário Oficial dos Municípios.

Santo Antônio dos Milagres/PI, aos 7 dias do mês de Fevereiro de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent